
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. SPALIO 14 D. 

SPRENDIMO NR. T-409 „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS GLOBOS IŠLAIDŲ 

FINANSAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO GYVENTOJAMS DYDŽIŲ NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-04 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – vykdant Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo ir 

poįstatyminių teisės aktų reikalavimus, pakeisti nustatytus maksimalius trumpalaikės ir ilgalaikės 

socialinės globos išlaidų finansavimo dydžius (toliau – maksimalūs finansavimo dydžiai) senyvo 

amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia ir sunkia negalia, ir vaikams, likusiems be tėvų globos. 

Šiuo metu minėtoms paslaugų gavėjų grupėms Šiaulių m. savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – 

Savivaldybė) nustatyti maksimalūs socialinės globos išlaidų finansavimo dydžiai yra per maži, todėl 

asmens mokama dalis ir savivaldybės dengiama dalis, nepadengia socialinės globos institucijų 

nustatytų paslaugų kainų. 

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojai turintys negalią ar sunkią negalią, kurie apgyvendinti 

globos įstaigoje (toliau – asmenys), moka nuo 188 Eur/mėn. iki 800 Eur/mėn., kuris nepadengia 

ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos institucijoje kainos, todėl teisės aktų nustatyta tvarka 

Savivaldybė dengia skirtumą tarp socialinės globos kainos ir asmens mokėjimo dydžio, tačiau negali 

apmokėti daugiau nei patvirtintas maksimalus finansavimo dydis. Savivaldybės mokama dalis – nuo 

124 Eur/mėn. iki 950 Eur/mėn. 

Dauguma socialinės globos įstaigų, dėl padidėjusių darbuotojų atlyginimų, išlaidų maitinimui, 

komunalinėms ir kitoms išlaidoms, nuo 2022 m. sausio 1 d. patvirtino didesnes socialinės globos 

kainas: senyvo amžiaus asmenims ar asmenims su negalia didžiausia socialinės globos kaina  –  1260 

Eur/mėn., asmenims su sunkia negalia – 1380 Eur/mėn., o globos kaina vaikams, likusiems be tėvų 

globos padidėjo iki 1396 Eur/mėn. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytas aplinkybes, parengėme tarybos sprendimo projektą, kuriuo 

teikiame tvirtinti didesnius maksimalius socialinės globos išlaidų finansavimo dydžius. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Vadovaujantis Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos LR 

Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „ Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo” 32 punktu, Savivaldybė turi nustatyti maksimalų 

trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. 

Savivaldybės trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų mokama dalis priklauso nuo 

asmens finansinių galimybių mokėti už socialinės globos paslaugas (vertinamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinta tvarka) ir atsižvelgiant į patvirtintas 

paslaugų teikėjų kainas. Už asmenis su negalia – apmokama Savivaldybės biudžeto lėšomis, o už 

asmenis su sunkia negalia – apmokama Valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų Savivaldybės 

biudžetams lėšomis.  

Mokėjimo už socialines paslaugas dydis asmeniui nustatomas individualiai: asmuo, gaunantis 

trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugas įstaigoje moka 80 procentų jo LR socialinių 

paslaugų įstatyme nurodytų pajamų, ir 100 procentų LR tikslinių kompensacijų įstatymu skirtą 

slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją.  

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2021 m. spalio 14 d. sprendimu Nr. T-409 „Dėl maksimalių  



2 

 

 

socialinės globos išlaidų finansavimo Šiaulių miesto gyventojams dydžių nustatymo“ patvirtino 

maksimalius socialinės globos išlaidų finansavimo Šiaulių miesto gyventojams dydžius senyvo 

amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia – 900,00 Eur/mėn., senyvo amžiaus ir suaugusiems 

asmenims su sunkia negalia – 1100,00 Eur/mėn, ir vaikams, likusiems be tėvų globos, – 994,00 

Eur/mėn. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. Nėra 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės – patvirtinus didesnius maksimalius socialinės globos išlaidų finansavimo 

dydžius, asmens mokama dalis ir savivaldybės apmokama dalis, padengs Globos įstaigų patvirtintas 

globos kainas. Senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia ar sunkia negalia, bus sudarytos 

galimybės jiems gauti ilgalaikės ar trumpalaikės socialinės globos paslaugas jų pasirinktoje globos 

įstaigoje, vaikams, likusiems be tėvų globos bus užtikrintas paslaugų tęstinumas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus sprendimą, keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 14 d. 

sprendimas Nr. T-409 „Dėl maksimalių socialinės globos išlaidų finansavimo Šiaulių miesto 

gyventojams dydžių nustatymo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Savivaldybės biudžeto lėšų papildomai nereikės. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas ir iniciatorius – 

Socialinių paslaugų skyriaus vyriausioji specialistė – Viktorija Sargūnienė tel. 386 485. 

 

 

 

 

 

Vedėja       Ramutė Pilypienė 


